
№15 (243)
20 мая 2022

20 мая 2022 №
15 (243) 

1

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН                                           

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
                                           

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

                                                                                                                                                                          
РЕШЕНИЕ

от 18 мая 2022 года                                                                                                               № 19                                                                                                                          
 

Об исполнении бюджета сельского поселения Лыхма за 2021 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 
1998 года № 145-ФЗ, уставом сельского поселения Лыхма, Положением об отдельных во-
просах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Лыхма, 
утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 24 ноября 2008 
года № 28 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления 
бюджетного процесса в сельском поселении Лыхма», Совет депутатов сельского поселения 
Лыхма р е ш и л:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Лыхма за 2021 год по дохо-
дам в сумме 39 388 015,39 рублей, по расходам в сумме 39 070 457,06 рублей с превышением 
доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения Лыхма) в сумме 317 558,33 
рублей со следующими показателями по:

1) доходам бюджета сельского поселения Лыхма за 2021 год по кодам классификации дохо-
дов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходам бюджета сельского поселения Лыхма за 2021 год по ведомственной структуре 
расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходам бюджета сельского поселения Лыхма за 2021 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Лыхма за 2021 год 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно прило-
жению 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Лыхма».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                            Н.В. Бызова

1 2 3 4
1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 16 980 139,43

1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 15 253 723,23
1.1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 15 253 723,23

1.1.1.1.

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 15 134 328,49

1.1.1.2.

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 0,00

1.1.1.3.

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 44 488,73

1.1.1.4.

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании) 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

000 1 01 02080 01 0000 110 74 906,01

1.2.
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 860 296,72

1.2.1.
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 860 296,72

1.2.1.1.

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000  1 03 02231 01 0000 110 397 164,24

бюджета сельского поселения Лыхма за 2021 год по кодам  классификации доходов бюджетов
Д О Х О Д Ы

№ п/п Наименование Код дохода Исполнено, 
рублей

к решению Совета депутатов 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

сельского поселения Лыхма
от 18 мая 2022 года № 19

2

1 2 3 4

№ п/п Наименование Код дохода Исполнено, 
рублей

1.2.1.2. 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02241 01 0000 110 2 793,15

1.2.1.3. 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 528 066,04

1.2.1.4. 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -67 726,71

1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 502 556,92
1.3.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 380 603,57

1.3.1.1. 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 380 603,57

1.3.2. Транспортный налог 000 1 06 04000 00 0000 110 58 502,89
1.3.3. Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 63 450,46

1.3.3.1.

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 44 438,13

1.3.3.2. 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 19 012,33

1.4. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 16 700,00

1.4.1.

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

000 1 08 04000 01 0000 110 16 700,00



20 мая 2022 №
15 (243) 

2

2

1 2 3 4

№ п/п Наименование Код дохода Исполнено, 
рублей

1.2.1.2. 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02241 01 0000 110 2 793,15

1.2.1.3. 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 528 066,04

1.2.1.4. 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -67 726,71

1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 502 556,92
1.3.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 380 603,57

1.3.1.1. 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 380 603,57

1.3.2. Транспортный налог 000 1 06 04000 00 0000 110 58 502,89
1.3.3. Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 63 450,46

1.3.3.1.

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 44 438,13

1.3.3.2. 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 19 012,33

1.4. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 16 700,00

1.4.1.

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

000 1 08 04000 01 0000 110 16 700,00

3

1 2 3 4

№ п/п Наименование Код дохода Исполнено, 
рублей

1.4.1.1.

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

000 1 08 04020 01 0000 110 16 700,00

1.5. 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 310 150,73

1.5.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 197 232,87

1.5.1.1. 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков) 000 1 11 05075 10 0000 120 197 232,87

1.5.2. 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120 112 917,86

1.5.2.1. 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

000 1 11 09045 10 0000 120 112 917,86

1.6. ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  000  1 13 00000 00 0000 000  1 711,83

1.6.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 000 1 13 02995 10 0000 130 1 711,83

1.7. ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 35 000,00

1.7.1. Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 000 1 17 15030 10 0000 150 35 000,00

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 22 407 875,96

2.1. 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 22 359 365,96

2.1.1. Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 4 572 900,00

2.1.1.1.
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 10 0000 150 4 572 900,00

2.1.2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 20000 00 0000 150 10 929 937,50

2.1.3. Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 568 415,00

4

1 2 3 4

№ п/п Наименование Код дохода Исполнено, 
рублей

2.1.3.1. 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 30024 10 0000 150 5 900,00

2.1.3.2. 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 35118 10 0000 150 550 315,00

2.1.3.3. 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 000 2 02 35930 10 0000 150 12 200,00

2.1.4. Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 6 288 113,46

2.1.4.1. 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями

000 2 02 40014 10 0000 150 622 748,31

2.1.4.2. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 5 665 365,15

2.2. ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 207 00000 00 0000 000 48 510,00

2.2.1.

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 000 207 05020 10 0000 150 48 510,00

ВСЕГО 39 388 015,39
_______________________

4

1 2 3 4

№ п/п Наименование Код дохода Исполнено, 
рублей

2.1.3.1. 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 30024 10 0000 150 5 900,00

2.1.3.2. 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 35118 10 0000 150 550 315,00

2.1.3.3. 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 000 2 02 35930 10 0000 150 12 200,00

2.1.4. Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 6 288 113,46

2.1.4.1. 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями

000 2 02 40014 10 0000 150 622 748,31

2.1.4.2. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 5 665 365,15

2.2. ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 207 00000 00 0000 000 48 510,00

2.2.1.

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 000 207 05020 10 0000 150 48 510,00

ВСЕГО 39 388 015,39
_______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

1 2 3 4 5 6 7
администрация сельского поселения 
Лыхма 650 00 00 0000000000 000 39 070 457,06

Общегосударственные вопросы 650 01 00 0000000000 000 15 072 998,10
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

650 01 02 0000000000 000 2 578 854,03

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 02 6500000000 000 2 578 854,03

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления"

650 01 02 6500100000 000 2 578 854,03

Глава муниципального образования 650 01 02 6500102030 000 2 578 854,03

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 01 02 6500102030 100 2 578 854,03

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 02 6500102030 120 2 578 854,03

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

650 01 02 6500102030 121 2 053 751,70

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 01 02 6500102030 129 525 102,33

Р А С Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Лыхма за 2021 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

к решению Совета депутатов 
сельского поселения Лыхма
от  18 мая 2022 года № 19

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

 2 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

650 01 03 0000000000 000 10 000,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 03 6500000000 000 10 000,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления"

650 01 03 6500100000 000 10 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

650 01 03 6500102040 000 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 03 6500102040 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 03 6500102040 240 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 03 6500102040 244 10 000,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

650 01 04 0000000000 000 10 130 004,12

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 04 6500000000 000 10 130 004,12

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления"

650 01 04 6500100000 000 10 130 004,12

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

650 01 04 6500102040 000 10 130 004,12

 2 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

650 01 03 0000000000 000 10 000,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 03 6500000000 000 10 000,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления"

650 01 03 6500100000 000 10 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

650 01 03 6500102040 000 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 03 6500102040 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 03 6500102040 240 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 03 6500102040 244 10 000,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

650 01 04 0000000000 000 10 130 004,12

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 04 6500000000 000 10 130 004,12

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления"

650 01 04 6500100000 000 10 130 004,12

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

650 01 04 6500102040 000 10 130 004,12

 3 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 01 04 6500102040 100 10 111 904,12

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 04 6500102040 120 10 111 904,12

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

650 01 04 6500102040 121 7 775 973,82

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 01 04 6500102040 129 2 335 930,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 04 6500102040 200 18 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 04 6500102040 240 18 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 04 6500102040 244 18 100,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

650 01 06 0000000000 000 36 400,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 06 6500000000 000 36 400,00

Основное мероприятие  
"Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения"

650 01 06 6501400000 000 36 400,00



20 мая 2022 №
15 (243) 

3

 4 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения бюджету 
муниципального района на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

650 01 06 6501489020 000 36 400,00

Межбюджетные трансферты 650 01 06 6501489020 500 36 400,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 6501489020 540 36 400,00
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 650 01 07 0000000000 000 2 228,40

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 07 6500000000 000 2 228,40

Основное мероприятие "Обеспечение 
проведения выборов и референдумов"

650 01 07 6501800000 000 2 228,40

Реализация мероприятий 650 01 07 6501899990 000 2 228,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 07 6501899990 200 2 228,40

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 07 6501899990 240 2 228,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 07 6501899990 244 2 228,40

Резервные фонды 650 01 11 0000000000 000 0,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 11 6500000000 000 0,00

Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами бюджета 
поселения"

650 01 11 6501300000 000 0,00

Резервные фонды 650 01 11 6501320704 000 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 6501320704 800 0,00
Резервные средства 650 01 11 6501320704 870 0,00

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 0000000000 000 2 315 511,55

 5 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 13 6500000000 000 2 315 511,55

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления"

650 01 13 6500100000 000 980 344,11

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

650 01 13 6500102040 000 429 940,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 01 13 6500102040 100 429 940,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 13 6500102040 120 429 940,00

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

650 01 13 6500102040 122 429 940,00

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 01 13 6500102400 000 550 404,11

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6500102400 200 458 943,57

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6500102400 240 458 943,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6500102400 244 312 021,40

Закупка энергетических ресурсов 650 01 13 6500102400 247 146 922,17
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6500102400 800 91 460,54
Исполнение судебных актов 650 01 13 6500102400 830 76 460,54
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда

650 01 13 6500102400 831 76 460,54

 5 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 01 13 6500000000 000 2 315 511,55

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления"

650 01 13 6500100000 000 980 344,11

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

650 01 13 6500102040 000 429 940,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 01 13 6500102040 100 429 940,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 13 6500102040 120 429 940,00

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

650 01 13 6500102040 122 429 940,00

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 01 13 6500102400 000 550 404,11

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6500102400 200 458 943,57

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6500102400 240 458 943,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6500102400 244 312 021,40

Закупка энергетических ресурсов 650 01 13 6500102400 247 146 922,17
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6500102400 800 91 460,54
Исполнение судебных актов 650 01 13 6500102400 830 76 460,54
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда

650 01 13 6500102400 831 76 460,54

 6 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 650 01 13 6500102400 850 15 000,00

Уплата иных платежей 650 01 13 6500102400 853 15 000,00
Основное мероприятие "Создание 
условий для развития и 
совершенствования муниципальной 
службы "

650 01 13 6500200000 000 47 900,00

Реализация мероприятий направленных 
на развитие муниципальной службы

650 01 13 6500220220 000 47 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6500220220 200 47 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6500220220 240 47 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6500220220 244 47 900,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества"

650 01 13 6500900000 000 1 287 267,44

Расходы по оценке недвижимости, 
признание прав и регулирование 
отношений муниципальной 
собственности

650 01 13 6500921370 000 1 287 267,44

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6500921370 200 1 007 664,44

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6500921370 240 1 007 664,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6500921370 244 938 000,50

Закупка энергетических ресурсов 650 01 13 6500921370 247 69 663,94
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6500921370 800 279 603,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 650 01 13 6500921370 850 279 603,00

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 650 01 13 6500921370 851 278 409,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 650 01 13 6500921370 852 1 194,00

Национальная оборона 650 02 00 0000000000 000 1 078 773,98
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 650 02 03 0000000000 000 1 078 773,98

 7 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя
В

ед
ом

ст
во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 02 03 6500000000 000 1 078 773,98

Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий"

650 02 03 6500300000 000 1 078 773,98

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

650 02 03 6500351180 000 550 315,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 02 03 6500351180 100 550 315,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 6500351180 120 550 315,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

650 02 03 6500351180 121 390 051,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 02 03 6500351180 129 160 264,00

Расходы за счет собственных средств 
бюджета поселения на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

650 02 03 65003F1180 000 528 458,98

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 02 03 65003F1180 100 528 458,98

 7 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 02 03 6500000000 000 1 078 773,98

Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий"

650 02 03 6500300000 000 1 078 773,98

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

650 02 03 6500351180 000 550 315,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 02 03 6500351180 100 550 315,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 6500351180 120 550 315,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

650 02 03 6500351180 121 390 051,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 02 03 6500351180 129 160 264,00

Расходы за счет собственных средств 
бюджета поселения на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

650 02 03 65003F1180 000 528 458,98

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 02 03 65003F1180 100 528 458,98

 8 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 65003F1180 120 528 458,98

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

650 02 03 65003F1180 121 436 988,62

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 02 03 65003F1180 129 91 470,36

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

650 03 00 0000000000 000 75 700,00

Органы юстиции 650 03 04 0000000000 000 12 200,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 03 04 6500000000 000 12 200,00

Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий"

650 03 04 6500300000 000 12 200,00

Осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

650 03 04 6500359300 000 9 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 03 04 6500359300 100 6 791,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 03 04 6500359300 120 6 791,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

650 03 04 6500359300 121 3 991,00

 9 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 03 04 6500359300 129 2 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 04 6500359300 200 2 509,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 04 6500359300 240 2 509,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 04 6500359300 244 2 509,00

Осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств 
бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

650 03 04 65003D9300 000 2 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 03 04 65003D9300 100 2 900,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 03 04 65003D9300 120 2 900,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

650 03 04 65003D9300 121 2 100,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 03 04 65003D9300 129 800,00



20 мая 2022 №
15 (243) 

4

 9 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 03 04 6500359300 129 2 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 04 6500359300 200 2 509,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 04 6500359300 240 2 509,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 04 6500359300 244 2 509,00

Осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств 
бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

650 03 04 65003D9300 000 2 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 03 04 65003D9300 100 2 900,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 03 04 65003D9300 120 2 900,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

650 03 04 65003D9300 121 2 100,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 03 04 65003D9300 129 800,00

 10 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

650 03 10 0000000000 000 48 200,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 03 10 6500000000 000 48 200,00

Основное мероприятие  " Создание 
резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и в 
целях гражданской обороны"

650 03 10 6500400000 000 10 200,00

Создание и содержание резервов 
материальных ресурсов (запасов) для 
предупреждения, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в целях 
гражданской обороны

650 03 10 6500420030 000 10 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 6500420030 200 10 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 6500420030 240 10 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 10 6500420030 244 10 200,00

Основное мероприятие  "Мероприятия 
по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности "

650 03 10 6500500000 000 35 000,00

Мероприятия по укреплению пожарной 
безопасности 650 03 10 6500520630 000 35 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 6500520630 200 35 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 6500520630 240 35 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 10 6500520630 244 35 000,00

 11 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Основное мероприятие "Мероприятия 
по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах"

650 03 10 6501700000 000 3 000,00

Реализация мероприятий 650 03 10 6501799990 000 3 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 6501799990 200 3 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 6501799990 240 3 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 10 6501799990 244 3 000,00

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

650 03 14 0000000000 000 15 300,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 03 14 6500000000 000 15 300,00

Основное мероприятие  "Мероприятия 
по профилактике правонарушений "

650 03 14 6500600000 000 15 300,00

Мероприятия по профилактике 
правонарушений в сфере 
общественного порядка

650 03 14 6500620050 000 15 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 6500620050 200 15 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 6500620050 240 15 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 6500620050 244 15 300,00

Национальная экономика 650 04 00 0000000000 000 689 011,05

Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 0000000000 000 117 022,07

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 04 05 6500000000 000 117 022,07

 12 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий"

650 04 05 6500300000 000 117 022,07

Субвенции на организацию 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев

650 04 05 6500384200 000 4 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 6500384200 200 4 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 6500384200 240 4 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 6500384200 244 4 700,00

Расходы за счет собственных средств 
бюджета поселения на организацию 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев

650 04 05 65003G4200 000 112 322,07

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 65003G4200 200 112 322,07

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 65003G4200 240 112 322,07

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 65003G4200 244 112 322,07

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 650 04 09 0000000000 000 0,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 04 09 6500000000 000 0,00

Основное мероприятие  "Дорожная 
деятельность" 650 04 09 6501600000 000 0,00

Расходы на содержание и управление 
дорожным хозяйством 650 04 09 6501621290 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 6501621290 200 0,00

 12 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий"

650 04 05 6500300000 000 117 022,07

Субвенции на организацию 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев

650 04 05 6500384200 000 4 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 6500384200 200 4 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 6500384200 240 4 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 6500384200 244 4 700,00

Расходы за счет собственных средств 
бюджета поселения на организацию 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев

650 04 05 65003G4200 000 112 322,07

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 65003G4200 200 112 322,07

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 65003G4200 240 112 322,07

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 65003G4200 244 112 322,07

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 650 04 09 0000000000 000 0,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 04 09 6500000000 000 0,00

Основное мероприятие  "Дорожная 
деятельность" 650 04 09 6501600000 000 0,00

Расходы на содержание и управление 
дорожным хозяйством 650 04 09 6501621290 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 6501621290 200 0,00

 13 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 6501621290 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 09 6501621290 244 0,00

Связь и информатика 650 04 10 0000000000 000 521 988,98
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 04 10 6500000000 000 521 988,98

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления"

650 04 10 6500100000 000 521 988,98

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 04 10 6500102400 000 521 988,98

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 6500102400 200 521 988,98

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 6500102400 240 521 988,98

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

650 04 10 6500102400 242 521 988,98

Другие вопросы в области 
национальной экономики 650 04 12 0000000000 000 50 000,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 04 12 6500000000 000 50 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности "

650 04 12 6500700000 000 50 000,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышению 
энергетической эффективности 

650 04 12 6500720020 000 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 12 6500720020 200 50 000,00

 14 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 12 6500720020 240 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 12 6500720020 244 50 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 0000000000 000 14 679 070,55

Жилищное хозяйство 650 05 01 0000000000 000 7 125 765,64
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 05 01 6500000000 000 7 125 765,64

Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества"

650 05 01 6500900000 000 99 515,64

Реализация мероприятий 650 05 01 6500999990 000 99 515,64
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 6500999990 200 99 515,64

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 6500999990 240 99 515,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6500999990 244 99 515,64

Региональный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонд"

650 05 01 650F300000 000 7 026 250,00

Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда, за счет средств 
бюджета автономного округа

650 05 01 650F367484 000 6 674 937,50

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 650F367484 400 6 674 937,50

Бюджетные инвестиции 650 05 01 650F367484 410 6 674 937,50

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

650 05 01 650F367484 412 6 674 937,50



20 мая 2022 №
15 (243) 

5

 14 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 12 6500720020 240 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 12 6500720020 244 50 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 0000000000 000 14 679 070,55

Жилищное хозяйство 650 05 01 0000000000 000 7 125 765,64
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 05 01 6500000000 000 7 125 765,64

Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества"

650 05 01 6500900000 000 99 515,64

Реализация мероприятий 650 05 01 6500999990 000 99 515,64
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 6500999990 200 99 515,64

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 6500999990 240 99 515,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6500999990 244 99 515,64

Региональный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонд"

650 05 01 650F300000 000 7 026 250,00

Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда, за счет средств 
бюджета автономного округа

650 05 01 650F367484 000 6 674 937,50

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 650F367484 400 6 674 937,50

Бюджетные инвестиции 650 05 01 650F367484 410 6 674 937,50

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

650 05 01 650F367484 412 6 674 937,50

 15 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Софинансирование на обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда за 
счет средств местного бюджета

650 05 01 650F36748S 000 351 312,50

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 650F36748S 400 351 312,50

Бюджетные инвестиции 650 05 01 650F36748S 410 351 312,50

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

650 05 01 650F36748S 412 351 312,50

Коммунальное хозяйство 650 05 02 0000000000 000 36 855,27
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 05 02 6500000000 000 36 855,27

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий в сфере коммунального 
хозяйства"

650 05 02 6501500000 000 36 855,27

Реализация мероприятий 650 05 02 6501599990 000 36 855,27
Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 6501599990 800 36 855,27

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

650 05 02 6501599990 810 36 855,27

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг

650 05 02 6501599990 811 36 855,27

Благоустройство 650 05 03 0000000000 000 7 516 449,64
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 05 03 6500000000 000 7 516 449,64

 16 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Основное мероприятие  "Организация 
благоустройства территории поселения"

650 05 03 6500800000 000 7 516 449,64

Субсидии на реализацию инициативных 
проектов, отобранных по результатам 
конкурса - обустройство 
многофункциональной парковой зоны 
сельского поселения Лыхма( в части 
обустройства пешеходной зоны)

650 05 03 6500882756 000 4 255 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6500882756 200 4 255 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6500882756 240 4 255 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6500882756 244 4 255 000,00

Реализация мероприятий 650 05 03 6500899990 000 1 216 449,64
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6500899990 200 1 216 449,64

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6500899990 240 1 216 449,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6500899990 244 845 738,85

Закупка энергетических ресурсов 650 05 03 6500899990 247 370 710,79

Софинансирование к средствам 
автономного округа на реализацию 
инициативных проектов, отобранных по 
результатам конкурса - Обустройство 
многофункциональной парковой зоны 
сельского поселения Лыхма( в части 
обустройства пешеходной зоны)

650 05 03 65008S2756 000 2 045 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 65008S2756 200 2 045 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 65008S2756 240 2 045 000,00

 16 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Основное мероприятие  "Организация 
благоустройства территории поселения"

650 05 03 6500800000 000 7 516 449,64

Субсидии на реализацию инициативных 
проектов, отобранных по результатам 
конкурса - обустройство 
многофункциональной парковой зоны 
сельского поселения Лыхма( в части 
обустройства пешеходной зоны)

650 05 03 6500882756 000 4 255 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6500882756 200 4 255 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6500882756 240 4 255 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6500882756 244 4 255 000,00

Реализация мероприятий 650 05 03 6500899990 000 1 216 449,64
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6500899990 200 1 216 449,64

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6500899990 240 1 216 449,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6500899990 244 845 738,85

Закупка энергетических ресурсов 650 05 03 6500899990 247 370 710,79

Софинансирование к средствам 
автономного округа на реализацию 
инициативных проектов, отобранных по 
результатам конкурса - Обустройство 
многофункциональной парковой зоны 
сельского поселения Лыхма( в части 
обустройства пешеходной зоны)

650 05 03 65008S2756 000 2 045 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 65008S2756 200 2 045 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 65008S2756 240 2 045 000,00

 17 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 65008S2756 244 2 045 000,00

Охрана окружающей среды 650 06 00 0000000000 000 132 235,73
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 650 06 05 0000000000 000 132 235,73

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 06 05 6500000000 000 132 235,73

Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий"

650 06 05 6500300000 000 1 200,00

Осуществление отдельных 
государственных полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа – 
Югры в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами

650 06 05 6500384290 000 1 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 06 05 6500384290 200 1 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 06 05 6500384290 240 1 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 06 05 6500384290 244 1 200,00

Основное мероприятие  "Организация 
благоустройства территории поселения"

650 06 05 6500800000 000 131 035,73

Реализация мероприятий 650 06 05 6500899990 000 131 035,73
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 06 05 6500899990 200 131 035,73

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 06 05 6500899990 240 131 035,73

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 06 05 6500899990 244 131 035,73

Культура, Кинематография 650 08 00 0000000000 000 4 391 194,65
Культура 650 08 01 0000000000 000 4 391 194,65

 18 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 08 01 6500000000 000 4 391 194,65

Основное мероприятие "Организация 
досуга, предоставление услуг 
организаций культуры"

650 08 01 6501000000 000 4 391 194,65

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

650 08 01 6501000590 000 4 391 194,65

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

650 08 01 6501000590 600 4 391 194,65

Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 6501000590 620 4 391 194,65

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

650 08 01 6501000590 621 4 257 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 650 08 01 6501000590 622 134 194,65

Социальная политика 650 10 00 0000000000 000 127 692,00
Пенсионное обеспечение 650 10 01 0000000000 000 127 692,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 10 01 6500000000 000 127 692,00

Основное мероприятие   "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики"

650 10 01 6501200000 000 127 692,00

Дополнительное пенсионное 
обеспечение 650 10 01 6501272660 000 127 692,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 650 10 01 6501272660 300 127 692,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 650 10 01 6501272660 310 127 692,00

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 650 10 01 6501272660 312 127 692,00

 19 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Другие вопросы в области социальной 
политики 650 10 06 0000000000 000 0,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 10 06 6500000000 000 0,00

Основное мероприятие   "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики"

650 10 06 6501200000 000 0,00

Компенсация стоимости проезда к 
месту получения медицинской помощи 
и обратно

650 10 06 6501272670 000 0,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 650 10 06 6501272670 300 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

650 10 06 6501272670 320 0,00

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

650 10 06 6501272670 321 0,00

Физическая культура и спорт 650 11 00 0000000000 000 2 823 781,00
Массовый спорт 650 11 02 0000000000 000 2 823 781,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 11 02 6500000000 000 2 823 781,00

Основное мероприятие "Развитие 
физической культуры и массового 
спорта"

650 11 02 6501100000 000 2 823 781,00

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

650 11 02 6501100590 000 2 724 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

650 11 02 6501100590 600 2 724 900,00

Субсидии автономным учреждениям 650 11 02 6501100590 620 2 724 900,00



20 мая 2022 №
15 (243) 

6

 19 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Другие вопросы в области социальной 
политики 650 10 06 0000000000 000 0,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 10 06 6500000000 000 0,00

Основное мероприятие   "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики"

650 10 06 6501200000 000 0,00

Компенсация стоимости проезда к 
месту получения медицинской помощи 
и обратно

650 10 06 6501272670 000 0,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 650 10 06 6501272670 300 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

650 10 06 6501272670 320 0,00

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

650 10 06 6501272670 321 0,00

Физическая культура и спорт 650 11 00 0000000000 000 2 823 781,00
Массовый спорт 650 11 02 0000000000 000 2 823 781,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы"

650 11 02 6500000000 000 2 823 781,00

Основное мероприятие "Развитие 
физической культуры и массового 
спорта"

650 11 02 6501100000 000 2 823 781,00

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

650 11 02 6501100590 000 2 724 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

650 11 02 6501100590 600 2 724 900,00

Субсидии автономным учреждениям 650 11 02 6501100590 620 2 724 900,00

 20 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

650 11 02 6501100590 621 2 724 900,00

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию наказов избирателей 
депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры

650 11 02 6501185160 000 98 881,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

650 11 02 6501185160 600 98 881,00

Субсидии автономным учреждениям 650 11 02 6501185160 620 98 881,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 650 11 02 6501185160 622 98 881,00

Всего 39 070 457,06
____________

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3
  к решению Совета депутатов
сельского поселения Лыхма
 от 18 мая 2022 года № 19

Наименование показателя

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 00 15 072 998,10
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 2 578 854,03

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 10 000,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 10 130 004,12

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово - бюджетного) надзора 

01 06 36 400,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов
01 07 2 228,40

Резервные фонды 01 11 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 315 511,55
Национальная оборона 02 00 1 078 773,98
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 078 773,98

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 75 700,00

Органы юстиции 03 04 12 200,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 48 200,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 15 300,00

бюджета сельского поселения Лыхма за 2021 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов

Р А С Х О Д Ы

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3
  к решению Совета депутатов
сельского поселения Лыхма
 от 18 мая 2022 года № 19

Наименование показателя

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 00 15 072 998,10
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 2 578 854,03

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 10 000,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 10 130 004,12

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово - бюджетного) надзора 

01 06 36 400,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов
01 07 2 228,40

Резервные фонды 01 11 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 315 511,55
Национальная оборона 02 00 1 078 773,98
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 078 773,98

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 75 700,00

Органы юстиции 03 04 12 200,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 48 200,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 15 300,00

бюджета сельского поселения Лыхма за 2021 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов

Р А С Х О Д Ы

2

Наименование показателя

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4
Национальная экономика 04 00 689 011,05
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 117 022,07
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0,00
Связь и информатика 04 10 521 988,98

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 50 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 14 679 070,55
Жилищное хозяйство 05 01 7 125 765,64
Коммунальное хозяйство 05 02 36 855,27
Благоустройство 05 03 7 516 449,64
Охрана окружающей среды 06 00 132 235,73
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 06 05 132 235,73

Культура, кинематография 08 00 4 391 194,65
Культура 08 01 4 391 194,65
Социальная политика 10 00 127 692,00
Пенсионное обеспечение 10 01 127 692,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0,00
Физическая культура и спорт 11 00 2 823 781,00
Массовый спорт 11 02 2 823 781,00
Всего 39 070 457,06

_____________

Код

Наименование  главного администратора источников 
финансирования дефицита, групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, вида, классификации операций 
сектора государственного управления

Исполнено, рублей

1 2 3

-317 558,33

650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -46 522 833,75

650 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 46 205 275,42

-317 558,33

                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 4
                                           к решению Совета депутатов 
                                          сельского поселения Лыхма

                                          от 18 мая 2022 года № 19

650   Муниципальное учреждение администрация сельского поселения Лыхма

_____________

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Лыхма за 2021 год
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

И С Т О Ч Н И К И

Всего источники финансирования дефицита бюджетов

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-Ю-
ГРА 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 13 мая  2022 года                                           № 29
  

О запрете сжигания сухой травы и мусора на территории 
сельского поселения Лыхма

В соответствии с  постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверж-
дении Правил противопожарного режима в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 
131–ФЗ “Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации”, в целях снижения риска 
возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природ-
ными пожарами на территории сельского поселения Лыхма    
п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить разведение костров, сжигание сухой травы, 
мусора на придомовых  территориях, на предприятиях, рас-
положенных на территории сельского поселения Лыхма.

2. Рекомендовать  учреждениям,  организациям,  иным  
юридическим  лицам

независимо от их организационно-правовых форм и форм 
собственности, индивидуальным предпринимателям, долж-
ностным лицам, гражданам Российской Федерации, ино-
странным гражданам, лицам без гражданства, владеющим 
пользующимся и (или) распоряжающимся территорией, при-
легающей к лесу, обеспечить ее очистку от сухой травянистой 
растительности, пожнивных остатков, валежника, порубоч-
ных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе 
шириной не менее 10 метров от леса либо отделить лес про-
тивопожарной минерализованной полосой шириной не менее 
0,5 метра или иным противопожарным барьером.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организа-
ций, образовательных учреждений, находящимся на терри-
тории сельского поселения Лыхма, организовать профилак-
тическую и агитационно – разъяснительную работу среди 
работников, учащихся и населения по вопросам соблюдения 
пожарной безопасности в пожароопасный период 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его под-
писания.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за 
собой.

Глава сельского поселения Лыхма                     Н.В. Бызова



20 мая 2022 №
15 (243) 

7
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 

ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13  мая 2022  года                                    № 30

О проведении месячника по санитарной очистке и благоу-
стройству территории сельского поселения Лыхма

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерально-
го закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  в целях поддержания чистоты и порядка, сани-
тарного состояния территории сельского поселения Лыхма     
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести месячник по санитарной очистке и благоу-
стройству территории сельского поселения Лыхма в период 
с 13  мая 2022  года по 13  июня 2022   года.

2. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, 
предприятиям, учреждениям и организациям, осуществляю-
щим свою деятельность на территории сельского поселения 
Лыхма,  провести работы по санитарной очистке и благоу-
стройству занимаемой и прилегающей территории. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его под-
писания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства администрации сель-
ского поселения Лыхма И.В. Денисову.

Глава сельского поселения Лыхма                      Н.В. Бызова

1

 1:2000
:

,

,

,

2

2

.

.

86:06:002060286:06:002060286:06:002060286:06:002060286:06:002060286:06:002060286:06:002060286:06:002060286:06:0020602

:17:17:17:17:17:17:17:17:17

86:06:0020602: 186:06:0020602: 186:06:0020602: 186:06:0020602: 186:06:0020602: 186:06:0020602: 186:06:0020602: 186:06:0020602: 186:06:0020602: 1

5

10

13

12
11 9

14

2

4
3

1
23

16

15

6

7 8
17

22

21

20
18

19

:4509:4509:4509:4509:4509:4509:4509:4509:4509

:4513:4513:4513:4513:4513:4513:4513:4513:4513

:10:10:10:10:10:10:10:10:10

:11:11:11:11:11:11:11:11:11

:12:12:12:12:12:12:12:12:12

:13:13:13:13:13:13:13:13:13

:16:16:16:16:16:16:16:16:16

:22:22:22:22:22:22:22:22:22

:24:24:24:24:24:24:24:24:24

:28:28:28:28:28:28:28:28:28

:35:35:35:35:35:35:35:35:35

:36:36:36:36:36:36:36:36:36:65:65:65:65:65:65:65:65:65

:69:69:69:69:69:69:69:69:69

:9:9:9:9:9:9:9:9:9

:86:86:86:86:86:86:86:86:86

86:06:0020602: 1  - 
86:06:0020602  - 
:125  - 

 1:2631

1

 1:2000
:

,

,

,



20 мая 2022 №
15 (243) 

8

20.05.2022

№15 (243)
2,0 п.л.


